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W najbliższą niedzielę w Krakowie odbędzie się pierwszy mecz reprezentacji Polski U-21 w 
futbolu amerykańskim. Przeciwnikiem Polaków będzie jedyny zespół w tej dyscyplinie 
sportu w Białorusi - Żubry Mińsk  

- Na razie Polska nie ma reprezentacji Polski seniorów. Dopiero z zespołu młodzieżowego U-21, który 

zagra w Krakowie pierwszy mecz w historii, ma się wyłonić nasza drużyna narodowa - powiedział 

prezes Kraków Tigers Michał Truszkowski. 
 

Właśnie "Tygrysy" są organizatorami spotkania, które odbędzie się w niedzielę na stadionie Juvenii 

Kraków o godz. 12.00 

 
- Polski Związek Futbolu Amerykańskiego postanowił nagrodzić zespół Kraków Tigers za promocję na 

terenie miasta tej jeszcze egzotycznej dyscypliny sportu - powiedział rzecznik prasowy "Tygrysów" 

Bartosz Wardęga. 

 
Żubry Mińsk jest jedyną drużyna aktywnie działającą na Białorusi. Zespół ten powstał w roku 1991. W 

latach 1992-94 trzykrotnie zdobywał mistrzostwo Wspólnoty Niepodległych Państw, pokonując dwie 

drużyny z Rosji i dwie z Ukrainy. W tym samym okresie drużyna odwiedziła Stany Zjednoczone, gdzie 

rozegrała sześć meczów z zespołami z NCAA. Pod koniec 1995 roku problemy ekonomiczne na 
Białorusi sprawiły, że główny sponsor wycofał się ze wsparcia finansowego Żubrów. 

 

Brak środków spowodował dezintegrację drużyny. Utrzymano jedynie sekcję juniorów, którą 

prowadził Andriej Bautin, były gracz Żubrów. Po kilku latach nieobecności zawodnicy z Mińska wracają 
"do gry". Dzięki pomocy Olega Morozowa udało się odbudować zespół, który ma odnosić podobne 

sukcesy do tych z lat 90. 

 

Zespół ze stolicy Białorusi jest znany polskim kibicom. 3 czerwca 2007 w Otwocku Warsaw Eagles 
rozegrał sparingowe spotkanie, które zakończyło się zdecydowanym zwycięstwem Białorusinów 26:0. 

 

Kadra Polski jest wynikiem przeprowadzonych kwalifikacji, a także zgrupowania, które odbyło się w 

dniach 18-19 sierpnia w Rudzie Śląskiej. Kadra trenerska, na czele której stoi Ian Wilcock, 
wytypowała 42 najzdolniejszych zawodników, którzy już w najbliższą niedzielę będą mieli okazje 

pokazać swoje umiejętności. 
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